Que el AYUNTAMIENTO entiende que la actividad de la ENTIDAD es de interés social y general para el conjunto de la 

comunidad y, en consecuencia, el presupuesto municipal para este año 2025 recoge una subvención de carácter 

nominativo a favor de la ENTIDAD por un importe de veinticinco mil eruos (25.000,00 €), gasto imputable a la aplicación 

presupuestaria 51.231.48050 con la finalidad de financiar la actividad "financiación de los gastos de desarrollo de un 

programa de atención e intervención lúdico-educativa para menores en riesgo de exclusión social, denominado